
Tvorba webových stránek 

na google – Sites (6.)
Embedding obrázků a prezentací mimo google disk

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Jurajdová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.

Provozuje národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Co lze na stránky vložit?

V minulé prezentaci jsme si ukázali, jak zabudovat do stránek libovolný soubor 

z google disku – buď jako přílohu ke stránce, či přímo do stránky.

Když chceme vložit prezentaci z nějaké aplikace, či fotogalerii, zjistíme, že to 

nepůjde přes google disk, a jako příloha by to nevypadalo pěkně. 

V tom případě se musíme pustit do lehké úpravy html kódu. 



Vložení fotogalerie

Pokud bychom vložili fotogalerii jako složku disku, fotky se nám zobrazí, ale 

uživatel, pokud chce fotografii zvětšit, musí klikat po jedné. 

Hned si to vyzkoušíme.

Na disk vložte složku - “Moje stene” 

Na stránku “moje-doga” vložte dolů odkaz na další podstránku “fotogalerie”

(plemenoargentinskadoga/moje-doga/fotogalerie/)



Řešení:
Nejdříve vytvoříme složku na disku. Fotky do ní zkopírujeme a 

hlavně nezapomeneme nastavit sdílení složky – na veřejné.



Řešení:
Poté vytvoříme novou stránku na našem webu. Nazveme ji 

fotogalerie – v nastavení stránky odklikneme jen první možnost.





Fotogalerie ze složky z disku

Na stránku “Fotogalerie” vložte první odkaz na fotogalerii s názvem 

“Moje štěně 1”.

Na této stránce vložte složku z disku, kterou jste vytvořili. 

Vyberte vhodné zobrazení a stránku uložte a fotogalerii si prohlédněte. 











Vložení fotogalerie pomocí externí galerie

Protože zobrazení pomocí složky z google disku není úplně povedené, je lepší 

využít jinou fotogalerie a tu vložit pomocí kódu. 

Nejdříve tedy tuto fotogalerii vytvoříme. Použijeme k ní účet na rajče.idnes.cz*.

Založte si zde účet (nebo použijte stávající :)). Vložte fotografie (použijte stejné). 

Pomocí tlačítka “html” pod fotogalerií vložte fotografie (jako jednotlivé fotografie). 

Na google sites se překlikněte pomocí tlačítka “html” na liště do kódu a kód 

zkopírujte. 

Podrobný návod v následujících slidech. 

* jsou i jiné způsoby, jak fotogalerii vložit, ale pokud vkládáte větší počet fotografií, 

jsou poměrně časově náročné.



Řešení:
Tlačítko “html” se na rajčeti objeví, pokud přejedete myší ve spodní 

části alba.



Řešení:
Pro naši fotogalerii zvolíme vpravo vložit fotky (zde můžeme vybírat 

fotky jednotlivě).



Řešení:
V dalším okně vybereme fotky, zvolíme velikost a klikneme do okna 

s kódem. Stiskneme Ctrl + A, ať se označí celý kód, a poté Ctrl+C, 

ať se kód zkopíruje. 



Řešení:
Přepneme se do google sites a na liště zvolíme tlačítko html. 

Přepneme se do kódu dané stránky a vložíme sem kód z rajčete 

(pomocí Ctrl+V).





Úkol č. 1: Vložte fotogalerie 1. a 2. rok

Na stejnou stránku (fotogalerie) obdobným způsobem vytvořte fotogalerie 

z 1. a 2. roku. 

V nastavení stránky neodklikněte žádnou z možností.



Výsledek:




